
KUPNÍ SMOUVA č. 1360/2018

I.
Smluvní strany

Níže uvedené smluvní strany MKOLP002564V

I. Kupující: město Kolín

se sídlem

zastoupen
rozvoje a územního plánování

00235440

CZ00235440
Česká spořitelna a.s., Kolín

3661832/

v

IC
DIČ

Bankovní spojení
Číslo účtu

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických investiění referent Odhoru
regionálního rozvoje a územního pl
telefon
e-mail

(dále jen: ,,kupující“)

a

RAISA, spol.s.r.o.
se sídlem:

II. Prodávající
Havlíěkova 822, 280 02 Kolín IV
43005071

v

IC
DIČ

zastoupen
bankovní spojení

číslo účtu
telefon
e-mail
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka číslo 4396

Osoby oprávněné jednat ve věce
a) technických
(dále jen „prodávající")

dnešního dne uzavírají podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění (dále
jen: „občanský zákoník") tuto smlouvu:

KUPNÍ SMLOUVA
na realizací veřejné zakázky s názvem

Dodávka metalického kabelu CYKY 5x16 ií
99

(dále: „smlouva" či „kupní smlouva")



II.
úvodní ustanovení

1. Tato smlouva (dále: „smlouva") vychází a je plně v souladu s výzvou k podání nabídky, 
zadávací dokumentací a nabídkou účastníka-vybraného dodavatele ve výběrovém řízení vedeném 
mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek k plnění předmětu této veřejné zakázky 
s názvem: „Dodávka napájecího kabelu VO, ul. Benešova Kolín“, jež předcházelo uzavření 
této smlouvy (dále: „výběrové řízení"). Zadavatel je ekvivalentním pojmem pro kupujícího po 
uzavření této smlouvy. Vybraný dodavatel je ekvivalentním pojmem pro prodávajícího po 
uzavření této smlouvy. Pokud je dále použito termínu zakázka či veřejná zakázka, tento pojem je 
plně ekvivalentní pojmu předmět smlouvy či zboží po uzavření této smlouvy. Předmět plnění 
zakázky je totožný a plně odpovídá vymezení předmětu této smlouvy. Podmínky platné pro plnění 
zakázky jsou totožné a plně odpovídají podmínkám pro plnění předmětu smlouvy-předmětu 
plnění dodávky.

III.
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je dodávka kabelu CYKY 5x16 v rozsahu a v souladu se 
zadávacími podmínkami této veřejné zakázky (dále jen: „předmět koupě")

Vodič
měděný vodič kulatý jednodrátový RE (dimenze 10 mm2 - 16mm2), 
největší přípustný elektrický odpor jádra dle ČSN 34 7411.

Izolace
materiál izolace: PVC, směs TI 1 dle ČSN EN 50363-3,
jmenovitá a nejmenší tloušťka dle ČSN 34 7411 dle tabulky níže,
jmenovitá tloušťka je pouze informativní údaj (střední tloušťka izolace se neověřuje).

Barevné značení žil
1. žlutozelená - PEN,
2. hnědá - fáze VO,
3. černá - fáze VO,
4. šedá - fáze VO,
5. oranžová - fáze mobiliář, slouží k napájení ostatních periferních zařízení v době vypnutí 
osvětlení.

Vnitřní obal
výplňový extrudovaný obal dle ČSN 34 7411

Plášť
materiál pláště: PVC směs TM 1 dle ČSN EN 50363-4-1, 

barva pláště černá,
tloušťka pláště: - jmenovitá tloušťka je pouze informativní údaj (střední tloušťka pláště se 
neurčuje),
jmenovitá tloušťka: 1.2 mm, 
minimální tloušťka: 0.92 mm.

Délka kabelu 750 m



2. Kupující se zavazuje na základě této smlouvy předmět koupě převzít do svého vlastnictví 
a zaplatit prodávajícímu cenu stanovenou v této smlouvě.
3. Součástí dodávky dle této smlouvy je 

doprava na místo plnění,
balení a manipulace,
zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru, zajištění 

atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k přejímce,
další související náklady uvedené v zadávacích podmínkách zadávacího řízení.

Cena veškerých uvedených součástí dodávky je zahrnuta v kupní eeně dle čl. V. odst. 1 této 
smlouvy.

IV.
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje, že dodá předmět koupě včetně veškerého příslušenství a provede 
veškeré další součásti dodávky dle čl. III. této smlouvy nejpozději do 15,12.2018.
2. Prodávající se zavazuje předmět koupě dle této smlouvy dodat do uvedeného místa plnění 
a předat jej kupujícímu, a to v pracovní den v době mezi 8:00 až 14:00 hod.. Na dodání předmětu 
koupě upozorní kupujícího nejméně 5 pracovních dnů předem na e-mailovou adresu kupujícího.
3. Prodávající není oprávněn požadovat uhrazení a kupující neuhradí prodávajícímu jakoukoli 
dodatečnou úhradu a/nebo dodatečné náklady prodávajícího v souvislosti s dodáním předmětu 
koupě.

V.
Cena a platební podmínky

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodání předmětu koupě celkovou kupní cenu 
(dále také jen ,,cena“), která čím':
Kupní cena bez DPH 
DPH ve výši 
Celková kupní cena

163.500 Kč 
34.335 Kč 

197.835 Kč

2. Tato cena se sjednává jako konečná a nejvýše přípustná a prodávající prohlašuje, že do kupní 
ceny jsou zahrnuta všechna plnění v souvislosti s řádným a včasným dodáním předmětu koupě.
3. Změna ceny za předmět koupě dle této smlouvy je možná pouze v případě, že dojde ke změně 
předpisů upravujících daň z přidané hodnoty a v důsledku toho se změní výše sazby DPH.
4. Kupující nebude v souladu s předmětem koupě dle této smlouvy poskytovat žádné zálohy.
5. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena na základě jednoho daňového dokladu (dále jen 
,,faktura“) vystaveného prodávajícím po řádném a úplném dodání předmětu koupě bez vad. 
Podkladem pro vystavení faktury je předávací protokol dle čl. VI. této smlouvy.
6. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení řádné faktury kupujícímu.
7. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. V případě, že 
faktura nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo bude obsahovat nesprávné a neúplné 
údaje, je kupující oprávněn vrátit ji prodávajícímu a požadovat vystavení nové řádné faktury. 
Počínaje dnem doručem' opravené faktury kupujícímu začne plynout nová lhůta splatnosti.
8. Pokud kupujíeí uplatní nárok na odstranění vady předmětu koupě ve lhůtě splatnosti faktury, 
není kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu předmětu koupě. Okamžikem 
odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.
9. Úhrada ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet prodávajícího 
uvedený na faktuře.

VI.



Předání a převzetí předmětu koupě

1. Prodávající je povinen předmět koupě dodat dle podmínek a v souladu s touto smlouvou. 
Prodávající je povinen umožnit kupujícímu prohlídku a ověření íunkěnosti předmětu plnění.
2. Předmět koupě musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy 
a zadávací dokumentací k veřejné zakázce, jejímž výsledkem je uzavření této smlouvy.
3. Předmět koupě se považuje za předaný a převzatý kupujícím až okamžikem podpisu 
předávacího protokolu kupujícím. Tímto okamžikem nabývá kupující vlastnické 
právo k předmětu koupě, rovněž na kupujícího tímto přechází nebezpeěí škody na předmětu 
koupě.
4. Předmět koupě vykazující zjevné vady a nedodělky nebo dodávku, ke které prodávající 
nepředloží příslušné doklady, není kupující povinen převzít a zaplatit za ni sjednanou cenu.
5. Kupující je oprávněn, nikoli však povinen, převzít předmět koupě i v případě, že vykazuje 
vady, které nebrám' jeho řádnému užívání. Převezme-li předmět koupě, který vykazuje vady, 
nebezpeěí škody na něj přejde až okamžikem odstranění poslední z vad zjištěné při předání 
a převzetí předmětu koupě.
6. Prodávající je povinen vady, které budou kupujícím sděleny prodávajícímu při převzetí 
předmětu koupě odstranit nejpozději do 7 dnů ode dne uplatnění, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak.
7. Poté co budou vytknuté vady odstraněny, sepíší smluvní strany protokol a okamžikem 
potvrzení protokolu kupujícím je předmět plnění považován za převzatý bez vad.
8. Společně s dodáním předmětu koupě je prodávající povinen předat kupujícímu níže uvedené 
doklady vztahující se k předmětu koupě. Prodávající odpovídá za to, že veškerá dokumentace 
předávaná spolu s předmětem plnění je úplná, správná a neobsahuje žádné nepřesnosti 
a opomenutí.
a) technické listy,
b) prohlášení o shodě pro používání výrobku na území České republiky,
c) jedno vyhotovení předávacího protokolu.

VIL
Servis předmětu koupě

Prodávající prohlašuje, že jsou zajištěny servisní služby na předmět koupě a že záruční 
a pozáruční servis je zajištěn na území ČR.

VIII.
Odpovědnost za vady

1. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době předání. Za vady, na něž se 
vztahuje záruka za jakost, odpovídá prodávající po dobu a v rozsahu této záruky. 
Právo z odpovědnosti za vady, které jsou zřejmé již při přejímání předmětu koupě, musí kupující 
uplatnit v zápise o předání a převzetí. Prodávající je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 
stanovené v čl. VI. odst. 6 této smlouvy.
2. Prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě v délce trvání 24 měsíců.
3. Záruční doba začíná běžet dnem následujícím po dni protokolárního převzetí předmětu plnění 
(v případě, že je předmět plnění převzatý i s vadou, kterou je prodávající povinen ve lhůtě 
stanovené touto smlouvou odstranit, ode dne následujícího po dni, kdy byla vada odstraněna). 
Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že předmět koupě bude mít po celou dobu záruční doby 
vlastnosti stanovené touto smlouvou, bude způsobilý ke sjednaným účelům, jinak obvyklým 
způsobům užití a jeho stav bude odpovídat obecně závazným právním předpisům a platným 
technickým normám.



4. Záruční doba neběží po dobu ode dne uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby 
odstranění vady.
5. V případě, že se na předmětu koupě v průběhu záruění lhůty projeví vada, oznámí tuto 
skutečnost kupující prodávajícímu písemně bez zbyteěného odkladu po jejím zjištění. V oznámení 
o vadě podle tohoto odstavce (dále také ,,reklamace“) musí být uvedeno, o jakou vadu se jedná, 
jak se vada projevuje případně další informace podstatné pro posouzení vady. Oznámení o vadě je 
považováno za výzvu k jejímu odstranění, neuplatňuje-li kupující v reklamaci jiný nárok.
6. Práva z vad lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace 
odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
7. Prodávající je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit kupujícímu zda reklamaci uznává ěi neuznává. Pokud tak neuěiní, má se za to, že 
reklamaci uznává.
8. Bezplatné odstraňování vad v případě uznané reklamace prodávající zahájí nejpozději do 
3 dnů od oznámení. Vadu poté odstraní v přiměřené lhůtě dohodnuté s kupujícím. Tato lhůta však 
nesmí přesáhnout 10 kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace kupujícím s výjimkou 
případů, kdy charakter, závažnost a rozsah vady neumožní tuto lhůtu splnit - v tomto případě 
smluvní strany sjednají lhůtu delší.
9. Uznané reklamace, kdy vady nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnou 
vadného dílu za nový. Při odstraňování vad je prodávající povinen používat vždy nové 
a originální díly.
10. Prodávající zaručuje, že předmět koupě nebude mít právní vady, zejména nebude zatížen 
právy třetích osob. Prodávající se zavazuje odškodnit kupujícího za všechny nároky třetích 
osob z titulu porušení jejich chráněných práv souvisejících s plněním podle této smlouvy.
11. V případě sporu o oprávněnost uplatněné vady budou smluvní strany respektovat vyjádření 
a koneěné stanovisko soudního znalce stanoveného kupujícím.
12. Uplatněním nároků z vad nejsou dotčeny nároky kupujícího na náhradu škody a smluvní 
pokuty.
13. Neodstraní-li prodávající jakoukoliv vadu předmětu koupě ve sjednaném termínu nebo 
termínu stanoveném kupujícím, a to ani v dodatečně poskytnuté lhůtě, má kupující právo nechat 
vadu odstranit na náklady prodávajícího sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Nárok na smluvní 
pokutu tím není dotěen.

IX.
Smluvní pokuty

1. Pokud bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě nebo poskytnutím 
kterékoliv z dodávek a služeb, které jsou součástí dodávky předmětu koupě, je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý započatý týden 
prodlení.
2. V případě porušení následujících smluvních povinností je kupující oprávněn ůětovat 
prodávajícímu smluvní pokuty:
a) za každý započatý den prodlení s řádným odstraněním vad, jež byly kupujícím 
stanoveny v předávacím protokolu, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každou vadu,
b) za každý započatý den prodlení s řádným odstraněním vad uplatněných kupujícím v záruční 
době oproti sjednaným lhůtám zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kě 
za každou vadu.
3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dle této smlouvy je prodávající oprávněn 
požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení.
4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
výzvy k jejich úhradě.



}5. Kupující je oprávněn započíst svůj nárok na úhradu smluvní pokuty prodávajícím proti nároku 
prodávajícího na zaplacení kupní ceny.
6. Nárok na náhradu škody v plné výši není zaplacením smluvní pokuty dotčen.

X.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy mohou smluvní strany odstoupit v případě podstatného porušení smluvní 
povinnosti druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se vždy považuje
a) prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny na základě faktury, které nebude do šedesáti dnů 
ode dne doručení písemného vytčení prodlení prodávajícím kupujícímu odstraněno,
b) prodlení prodávajícího s dodáním bezvadného a plně funkčního předmětu koupě splňujícího 
veškeré vlastnosti specifikované v této smlouvě delším než 3 týdny,
c) případ, kdy bude zjištěno, že prodávající je v úpadku, je vůči němu vedeno insolvenční řízení, 
v němž zároveň bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 
majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolveněního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek prodávajícího byl zcela nepostačující, byla zavedena nucená správa nebo 
je-li prodávající v likvidaci,
d) případ, kdy bude dodatečně zjištěno, že prodávající v nabídce v rámci průběhu výběrového 
řízení veřejné zakázky uvedl nepravdivé či zavádějící údaje,
e) důvod uvedený v § 2002 občanského zákoníku.
2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně.
3. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran 
na úhradu splatné smluvní pokuty, příp. škody.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Prodávající není oprávněn započíst si své pohledávky proti pohledávkám kupujícího, ani 
převést své pohledávky nebo nároky vzniklé z této smlouvy na třetí osobu, zastavit je nebo s nimi 
jinak disponovat bez písemného souhlasu kupujícího.
2. Vzájemné vztahy obou smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona ě. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění.
3. Prodávající je v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona ě. 320/2001 Sb. o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží z veřejných výdajů.
4. Prodávající se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů 
souvisejících s dodávkou zboží nebo služeb dle platných právních předpisů.
5. Tato smlouvaje vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž prodávající obdrží 
jedno a kupující dvě vyhotovení. Tato smlouva nabývá platnosti a účiímosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami.
6. Prodávající bere na vědomí, že kupující pro realizaci svých bezhotovostních plateb může 
používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet a v této souvislosti prodávající uděluje 
souhlas se zveřejněním názvu svého účtu.
7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném 
„Přehled smluv“ vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum uzavření 
smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva 
může být bez jakéhokoli omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Kolín, a to 
včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v



této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních
předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoli dalších podmínek.
8. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv) (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s
tímto zákonem uveřejní město Kolín, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. Toto
ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i smluvní partner města Kolína. Po uveřejnění
v registru smluv obdrží smluvní partner města Kolína do datové schránky, v případě neexistence
datové schránky e-mailem potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je
ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým
razítkem. Smluvní strany se dohodly, že smluvní partner města Kolína nebude, kromě potvrzení o
uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti
informován.

V Kolíně dne 14 11. 2018 V Kolíně dne 6.11.2018

voje


